南昌住房保障和房产管理局

洪房字〔2018〕80号

关于力Ⅱ强物业服务行业扫黑除恶工作的

通 知

各县区（开发区、新区）房管部门、物业管理协会:

为严厉打击涉砂违法犯罪活动’切实维护广大业主合法权

益’根据市扫黑除恶专项斗争领导小组工作部署’现就加强物业

服务行业扫黑除恶工作通知如下:

＿｀加强工作宣传。各县区（开发区、新区）房管部门要督

促物业服务企业要加强扫黑除恶工作宣传’要在小区服务中心、

出入口、保安岗亭等位置张贴《关于严厉打击建筑装修领域‘‘砂

霸’’违法犯罪活动的通告》’通过LED屏、电梯广告屏和张贴告

示等多种宣传形式’要深入社区、进楼入户’与业主谈心谈话’

大力宣传扫黑除恶工作,使扫黑除恶工作深入人心、家喻户晓°

二｀规范砂石进出。市物业管理协会要指导各物业服务企业

按照以下要求规范管理砂石进出:

1、规范停卸°物业服务企业可以在小区指定砂石卸货位置’

在砂石卸载时’可以要求砂石送货人员做好地面防护如铺好塑料

膜、地垫等,避免地面污染破损°

2、规范载运°砂石在小区运载时,物业服务企业可以要求

砂石送货人员用翻斗车、拖车等小型载具运载入梯进户’如砂石

送货人员无小型载具’物业服务企业应当提供°

三｀明确监管任务°各县区（开发区、新区）房管部门应加

强监管’督促物业服务企业在房屋装修期间’不得以加强管理为

名干预业主自主购买砂石’更不得与砂石经销商签订排他协议协

助垄断小区砂石销售’侵害业主合法权益·

四｀积极摸排线索。各县区（开发区、新区）房管部门要通

过电话和网络投诉排查、 日常现场排查和重点突击排查等方式’

积极主动的发现线索,每月至少上报一条线索。各县（区）房管

部门、市物业管理协会要结合实际’合理延伸摸排范围’如性质

相同的“水泥霸”、“铝合金霸’’和“装修霸”等采取强制手段实

施垄断的黑恶势力’以及勾结社会闲杂人员滋扰业主’以暴力手

段阻碍物业项目正常交接的,也应当纳入到摸排的范围内°同时’

要鼓励广大业主向房管部门提供线索’对收集到的线索要及时报

公安部门并做好线索提供人相关资料的保密工作。

五｀加大打击力度°各县区（开发区、新区）房管部门要切

实加强物业服务行业扫黑除恶工作力度’加强辖区内新交付小区

的检查力度’加大对“砂霸”等涉黑线索摸排。

经扫黑相关部门认定物业服务企业有协助‘‘砂霸”垄断小区

砂石销售等利益关联行为的’各县区房管部门要作出通报’将信

息载入企业监管瞥示系统’该企业2年内不得参与前期物业管理

招投标’不得参与评先评优.

经扫黑相关部门认定物业服务企业工作人员与“砂霸”有利

益关联的’各县区房管部门要责令物业服务企业开除违法违规人

员;物业服务企业作出处理后要向房管部门、市物业协会报备’

对违法违规人员不做处理的’视为企业与“砂霸”有利益关联’

按前款措施处理°

2

南昌市住房保障和房产管理局办公室 2018年9月6日印发